

# Verksamhet 2005 – Gårdsby sockenråd

## 1. Sockenrådet

Sockenrådet bildades 1995-05-30 i Gårdsby. Sockenrådet ska enligt stadgarna främja en levande, fungerande bygd samt trivsel och samhörighet mellan boende i Gårdsby socken. Sockenrådet håller minst två öppna sockenmöten per år. Alla boende i socknen har rösträtt från 13 års ålder. Sockenrådet vill samverka med andra föreningar i socknen.

Vi höll sockenrådets sockenstämma (årsmöte) 17 april 2005 på Villa Vik i Sandsbro. Höstmötet lades ihop med ett styrelsemöte. Styrelsen träffas 6-8 gånger per år.

Inom sockenrådet fanns under året ett antal arbetsgrupper och sockenrådet hade en anställd.

Sockenrådet driver en Gårdsby-Sandsbro-portal på Internet med adress [www.gardsby.se](http://www.gardsby.se). Där finns information om trakten, föreningar och aktiviteter.

## 2. Samordningsgruppen (styrelsen)

I samordningsgruppen vill vi stimulera till aktiviteter som gynnar Gårdsby socken och arbeta för att folk ska trivas och lära känna varandra.

Samordningsgruppen har haft ett antal möten under året. Några arbetsområden:

- **Landsbygdsfrågor**

- Sockenrådet har haft många diskussioner med Växjö kommun och vägverket. Frågan om **cykelvägar** till landsbygden ut längs väg 23 har efter många turer äntligen lossnat. Nu finns beslut att bygga cykelväg mellan Sandsbro och Tofta. Sockenrådets önskemål är att den sträcks ut till Norra Åreda.

- Stojby har nu tillgång till **bredband** (ADSL), men övriga delar av socknen plågas av att vara "teleglesbygd". Sockenrådet protesterar mot att vår socken snart ligger som en ö utan ADSL. Här måste kommun och operatörer skärpa sig.

- Det är glädjande att ett antal byggbara tomter har tillkommit i socknen. Några **nya hus** byggs bland annat vid Yasjön, i Tvetå och Haketorp.

- **Kulturverksamhet**

- I samband med sockenrådets 10-årsjubileum organiserade sockenrådet "**Gårdsby kulturveckor**", två augustiveckor fyllda med olika kulturevenemang överallt i trakten (se nedan).

- Vi har ordnat "Musik i Gårdsby" på Toftastrand, ett årligt musikevenemang med ett femtontal musiker; mycket jazz och evergreens m m.

- **Föreningssamverkan med resursperson**

- Sockenrådet har haft Thure Arnquist, Stojby, anställd under året. Thure har främst arbetat åt SAIK, hembygdsföreningen och sockenrådet, och dessa föreningar har delat på kostnaderna efter antal arbetstimmar. Thures arbete (och föreningstidningen nedan) är resultat av ett samarbetsprojekt SamGår som löpte under 2004. Föreningarna har helt enkelt fortsatt samarbetet i samma anda.

- **Samverkan med gemensam föreningstidning**  
 Sockenrådet har i samarbete med lokala idrottsföreningen SAIK gett ut en gemensam föreningstidning för trakten, "Gårdsby-Sandsbro". De flesta lokala föreningarna medverkar, och har presenterat sin verksamhet. Dessutom har redaktörerna, Frida Kongstad och Emilia Hjelmberg, gjort allmänna artiklar om trakten. Annonser från Sydkraft i nr 1 och Telia i nr 2 har bidragit till kostnadstäckningen. Under 2004 gavs två nummer ut, och för 2005 planeras 4 nummer. SAIK står numera för redigering och layout av tidningen, medan sockenrådet står för tryckkostnad. Lokala föreningar får utrymme utan kostnad.
- **Traktinformation på Internet**  
 "Gårdsby-Sandsbro-portalen" [www.gardsby.se](http://www.gardsby.se) på Internet. Syftet är att gynna verksamheter i socknen och sprida en positiv bild av trakten. Arbetet att förnya webbplatsen har påbörjats. Växjö kommun har under året överlåtit domännamnet gardsby.se på Gårdsby sockenråd.
- **Materiel**  
 Högtalaranläggningen har mest använts i Smedjan och andra evenemang och även uthyrts ut i viss utsträckning till sockenbor. Sockenrådets digitalkamera som används i Internetverksamheten har även lånats ut till föreningar och använts till fotodokumentation inom projekt SamGår.

#### Samordningsgruppen (styrelsen) bestod av:

Sven Schill, ordf	Kyrkeryd
Jan-Erik Berg	Helgaryd
Toni Sjö	Tofta
Bo Gunnarsson	Norra Åreda
Poul Kongstad, kassör	Sandsbro
Claes Löfgren	Sandsbro
Tor-Erik Rydén	Tveta
Börje Svensson	Sandsbro

#### Suppleanter var:

Lennart Holm	Sandsbro
Christer Jonasson	Gårdsby
Birgitta Sörensson	Gasslanda

Revisor	Bertil Ragnarsson, Sandsbro
Revisorssuppleant	Herbert Kroon, Sandsbro/Vikensved
Valberedning 1 år:	Margareta Moqvist, Gasslanda (sammank.) Ingvar Jonsson, Vikensved <i>Suppleant: Anette Olsson, Tveta</i>

### 3. Gårdsby-Sandsbro kulturveckor 2005

2005 hände det – sockenrådet fyllde 10 år och Gårdsby-trakten fick en hel kulturvecka! Eller rättare sagt två, för ända från Sandsbrobollens start 13 augusti till Gårdsbydagen 28 augusti bjöds trakten på en stor mängd olika arrangemang ordnade av föreningar och kyrkan.

Det var logdans och spelemän, konstutställning i Tofta och guidad utflykt i trakten i nästan fullsatt stor buss, kyrkogårdsvandring och biblioteksinvigning. Vi fick höra Christina Nilsson sjunga på sitt Villa Vik och flera konserter med bland andra Dacke Drängars manskör och Gårdsbykören inför en publik på 240 personer. För nyinflyttade anordnades en uppskattad kväll då traktens föreningar visade upp sig.

De enkäter som sockenrådet gjorde under kulturveckorna visade att de som svarat tyckte att annonseringen varit för dålig, men att man var nöjd med

arrangemangen och vill att kulturveckorna ska fortsätta kommande år. Gårdsby sockenråd vill tacka alla som var med på kulturveckorna och hoppas att det kommer att bli fler kulturveckor de kommande åren.

#### **4. Fest- och fritidsgruppen 2005**

Denna grupp syftar till att ge möjligheter för byborna att träffas och ha roligt för gemenskap, trivsel och välbefinnande, för vuxna, barn och ungdom.

Sockenrådet ordnade Valborgsfirande med bål på Bolet i Gårdsby nära kyrkogården.

Gökottan ägde rum i maj i samarbete med Natur- och miljögruppen.

Gårdsbytraktens egen pub Smedjan i Gårdsby har hållit öppet 4 gånger under maj-augusti till stor uppskattning. Det har även varit musik, hästskokastning m m. Sven Schill har varit värdefull organisatör och gett stöd till de som arbetat i Smedjan från de grupper som har haft hand om kvällarna med följande ansvariga: Ingvar Jonsson, Poul Kongstad, Inge Andersson och Bo Gunnarsson.

Ulla-Britt och Sven Schill har svarat för verksamheten i gruppen.

#### **5. Trafik- och säkerhetsgruppen 2005**

Gruppen bildades hösten 2003 för att verka för bättre kommunikationer och trafiksäkerhet i socknen.

Medlemmar i gruppen är Håken Lowentoft, Carina Svensson, Mikael Jonsson, Sven Schill m fl.

Gruppen arbetar för att det ska bli cykelväg från Vikensved vägskäl till Sandsbro vid väg 23, på sikt gärna till Norra Åreda. Vi har nu fått löfte av Vägverket och Växjö kommun att denna cykelväg ska börja byggas 2005-6.

Vägverket har fortfarande (!) i sina planer att förse Hultängs vägskäl vid väg 23 med belysning – men ingenting händer.

#### **6. Företagsgruppen 2005**

Gruppen med Bo Gunnarsson som sammankallande ska främja företagare och arbetstillfällen i Gårdsby socken.

Företagsgruppen har hållit i en populär kväll i Pubverksamheten i Smedjan, samt medverkat vid ordnandet av den årliga Gårdsbydagen tillsammans med LRF m fl.

Vidare har gruppen genom Bo Gunnarsson varit representerad vid kommunens olika möten för att utveckla landsbygden. Företagsgruppen har representerats av Bo Gunnarson i Sockenrådets styrelse.

#### **7. Naturvård- och miljö-gruppen 2005**

Gruppen tog tag i vårstädningen av Smedjan i Gårdsby (med puben) i maj inför årets första pubkväll, som gruppen ansvarade för.

Våra arbetskvällar med 8-10 deltagare har bestått av följande aktiviteter:

På området öster om Vikensvedvägen vid Sporryds göl har vi jobbat vidare med städning, röjning och slätter.

Luciafirandet vid gölen har fortsatt även i år.

Välkomna ut att se grannlåten! Ett tack till familjerna Gowenius som upplåter mark till vår verksamhet.

Verksamhetsberättelsen framtagen på styrelsens uppdrag april 2006:

..... Sven Schill, ordf  
..... Poul Kongstad, kassör